
公印省略 

５ 苅 工 第 ８ ７ 号 

令和５年６月２３日 

中学校長  殿 

福岡県立苅田工業高等学校長 

令和５年度中学生体験入学の実施について(案内) 

 

初夏の候、貴校益々御清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動につきまして、格別の御

理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、今年度の中学生体験入学を下記のとおり実施いたします。地区を指定し、2回の実施日を設けておりま

すが、都合が悪い場合は変更していただいてもかまいません。つきましては、御多用中のこととは存じます

が、生徒、保護者及び中学校職員の皆様の多数の御参加を賜りますよう、御案内申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 実施日時  苅田中学校・新津中学校・行橋中学校・その他京築地区以外の中学校 

令和５年８月２１日（月）１２：００～１６：００ 

        上記以外の京築地区中学校 

令和５年９月３０日（土）１２：００～１６：００ 

２ 実施学科  機械科、電気科、情報技術科 

３ 日程及び内容 

受  付         １２：００～１２：４０ ピロティ 

開 会 式         １２：５０～１３：１０ 教室棟３・４階 

〈見学コース〉 

学 校 ・ 学 科 紹 介  １３：２０～１４：００ 

各科施設・実習見学等  １４：００～１５：３５ 

〈実習体験コース〉 

各科施設・設備見学  １３：１０～１３：３０ 

実 習 体 験 等  １３：３０～１５：３０ 

閉会式            １５：４０～１５：５０  教室棟３・４階 

進路相談（※希望者）     １６：００～       教室棟３階地歴・公民科教室（受付） 

部活動見学                       各活動場所 

 

学科別〈実習体験コース〉の主な実習内容 

機械科 電気科 情報技術科 

・旋盤 ・鋳鍛造 ・原動機 

・ＭＣ ・仕上げ ・ＣＡＤ 

・電気工事実習 

・自動制御実習 

・パソコン 

・制御実習 

・コンピュータ 

・イルミネーション制作 

  ※体験学科・実習については、昨年度の実績です。参加希望人数と第１、第２希望学科を参考にして 

   本校において決定し、８月上旬までに通知いたします。実習内容については変更の可能性がありま 

すので御了承ください。なお、変更の際は事前に連絡いたします。 

４ 参加申込要領   

 参加希望者は以下のＷｅｂページへアクセスし、申し込みに必要な項目へのご回答をお願い致します。 

 

                   申込締切 令和５年７月１４日（金） 

 

                    【ＵＲＬ】https://forms.gle/BJNivHqrCzf3wBYm9 

                      

  

                            

５ その他 

 （１）持参物については、別紙『令和５年度福岡県立苅田工業高等学校「中学生体験入学（当日）について』

を配布し、連絡のほどよろしくお願いします。 

 （２）自転車を利用する生徒には駐輪場を設置します。 

 （３）体験入学の参加については、原則、引率責任教員をお願いいたします。 

 （４）御不明な点があれば下記担当まで御連絡ください。 

（ＴＥＬ：０９３－４３６－０９８８ 担当：福元・溝口・平盛） 


